
Página 10

Número 221 · Miércoles, 20 de Noviembre de 2019
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Mancomunidades

MANCOMUNIDAD DE AGUAS DEL RÍO ALGODOR

Villacañas

Anuncio

Con fecha 21 de octubre de 2019, se ha dictado Decreto de Presidencia, que textualmente dice:
“Celebradas elecciones locales con fecha 26 de mayo de 2019 y constituida la nueva Mancomunidad 

en sesión de fecha 6 de septiembre de 2019, en virtud de las atribuciones que me confieren los artículos 
21.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, 46.1 del Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento 
y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales y artículo X de los Estatutos, resuelvo:

Primero: Designar como Vicepresidentes de la Mancomunidad de Aguas “Río Algodor” a los siguientes 
representantes:

Primera vicepresidenta: Doña María Dolores Verdúguez Flores (Villanueva de Alcardete).
Segundo vicepresidente: Don Santiago Sánchez Galán (Chueca).
Tercera vicepresidenta: Doña Concepción Monzón de Gracia (Villarrubia de Santiago).
Cuarta vicepresidenta: Doña María del Pilar Arinero  Gómez  (El  Toboso).
Quinto vicepresidente: Don Manuel Galán Moreno (Urda).
A los vicepresidentes nombrados, previa aceptación de su cargo, les corresponde en cuanto a tales, 

sustituir al Presidente en la totalidad de sus funciones y por el orden de su nombramiento, en los casos 
de ausencia, enfermedad o impedimento que imposibilite a éste para el ejercicio de sus atribuciones.

Segundo: Notificar personalmente la presente resolución a los designados, que se considerará 
aceptada tácitamente salvo manifestación expresa, y remitir la resolución de nombramiento al “Boletín 
Oficial” de la provincia de Toledo para su publicación. Igualmente se publicará la resolución en el tablón 
de anuncios de la Mancomunidad, sin perjuicio de su efectividad desde el día siguiente de la firma de 
la resolución.

Tercero: Dar cuenta al pleno de la Mancomunidad de esta resolución en la primera sesión que celebre” .
Villacañas, 8 de noviembre de 2019.–El Presidente, Juan Carlos Navalón López-Brea.

N.º I.-6103

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
9.

00
00

61
03

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2019-11-20T07:54:57+0100
	SELLO ELECTRONICO DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO




